
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO

RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 1,759,446,788.00 $ 1,329,811,065.64$ 278,789,472.00 $ 1,329,811,065.64$ 2,038,236,260.00 $ )(429,635,722.36IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

790,042,042.00 606,470,727.4683,992,848.00 606,470,727.46874,034,890.00 )(183,571,314.54DERECHOS

28,502,904.00 14,722,707.810.00 14,722,707.8128,502,904.00 )(13,780,196.19PRODUCTOS

73,584,100.00 69,432,785.883,346,710.00 69,432,785.8876,930,810.00 )(4,151,314.12APROVECHAMIENTOS

205,578,407.00 67,355,667.884,569,000.00 67,355,667.88210,147,407.00 )(138,222,739.12INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS

26,968,346,682.00 15,467,411,408.52174,769,361.68 15,467,411,408.5227,143,116,043.68 )(11,500,935,273.48PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

600,000,000.00 0.000.00 0.00600,000,000.00 )(600,000,000.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 30,425,500,923.00 $ 545,467,391.68 $ 17,555,204,363.19 $ 17,555,204,363.19TOTAL $ 30,970,968,314.68

$ )(12,870,296,559.81INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 29,619,922,516.00 $ 540,898,391.68 $ 17,487,848,695.31 $ 17,487,848,695.31$ 30,160,820,907.68 $ )(12,132,073,820.69

1,759,446,788.00 1,329,811,065.64278,789,472.00 1,329,811,065.642,038,236,260.00 )(429,635,722.36IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

790,042,042.00 606,470,727.4683,992,848.00 606,470,727.46874,034,890.00 )(183,571,314.54DERECHOS

28,502,904.00 14,722,707.810.00 14,722,707.8128,502,904.00 )(13,780,196.19PRODUCTOS¹

73,584,100.00 69,432,785.883,346,710.00 69,432,785.8876,930,810.00 )(4,151,314.12APROVECHAMIENTOS²

26,968,346,682.00 15,467,411,408.52174,769,361.68 15,467,411,408.5227,143,116,043.68 )(11,500,935,273.48PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 205,578,407.00 $ 4,569,000.00 $ 67,355,667.88 $ 67,355,667.88$ 210,147,407.00 $ )(138,222,739.12

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS¹

205,578,407.00 67,355,667.884,569,000.00 67,355,667.88210,147,407.00 )(138,222,739.12INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 600,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 600,000,000.00 $ )(600,000,000.00

600,000,000.00 0.000.00 0.00600,000,000.00 )(600,000,000.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 30,425,500,923.00 $ 545,467,391.68 $ 17,555,204,363.19 $ 17,555,204,363.19TOTAL $ 30,970,968,314.68

$ )(12,870,296,559.81INGRESOS EXCEDENTES

¹     Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.           
²     Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.           
³     Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal,  por sus actividades  diversas   
      no inherentes a su operación que generan recursos y  que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos  en efectivo, entre otros.     
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